
FILTRY, ZMĚKČOVAČE, OCHRANA PRO KOUPELNY, PITNÁ VODA

KONEC PROBLÉMŮ S VÁPNÍKEM

F o r  Yo u  a n d  P l a n e t  B l u e .

Stiskem 
tlačítka vše 

čisté



2 | Informace pro Vás

Informace pro Vás
Od nepaměti lidé řeší problémy s tvrdou vodou, a to jak v průmyslu, tak i v domácnostech. Majitelé domů i bytů řeší, jak 
odstranit usazeniny vápníku ze sanitárních zařízení, varných konvic, topných systémů, bojlerů apod.

Řada fi rem nabízí různé přístroje a přípravky, které s větším či menším úspěchem upravují tvrdost vody. Jediným spoleh-
livým, léty prověřeným způsobem „jak upravit tvrdost vody“ je iontová výměna.

Tímto způsobem je z vody odstraňován vápník a hořčík, které společně ovlivňují tvrdost vody. Při iontové výměně jsou tyto 
dva prvky odstraňovány záměrně pouze částečně, aby voda obsahovala z části tyto, pro lidský organismus, potřebné 
minerály. Pro pitné účely se tvrdost vody nikdy neupravuje na nulu.

Olomouc
Ostrava

Zlín

Praha

České Budějovice

Plzeň

Karlovy Vary

Ústí nad Labem

Liberec

Hradec Králové

Pardubice

Jihlava

Brno

Změkčování je snadno měřitelné a uživatel může hodnotu změkčení upravovat podle svých požadavků.

S rozvojem techniky jsou v domácnostech nové přístroje jako presovače, kávovary, myčky, pračky, kotle, topení a jiná 
zařízení, které šetří čas a zpříjemňují každodenní život. Tyto všechny přístroje pracují s vodou a pokud je voda tvrdá, 
přístroje trpí a zkracuje se jejich životnost. Ve tvrdé vodě se také špatně rozpouštějí přípravky na čištění, praní a osobní 
hygienu. Tím pádem vzrůstá jejich spotřeba, což negativně ovlivňuje domácí rozpočet a v neposlední řadě i životní 
prostředí.

Firma BWT ČR nabízí všem spotřebitelům změkčovače ve vysoké kvalitě a inovativním designu za přijatelnou cenu.

Usazeniny v ohřívači vodyUsazeniny ve varné konvici Poškozené potrubní rozvody



Změkčování vody | 3

Instalací změkčovače chráníte vodovodní systém před tvorbou vápenatých usazenin, které vytváří „živnou půdu“ pro růst 
a množení bakterií a tím chráníte i své zdraví proti hygienickým rizikům. Vodovodní systém je také chráněn před korozí, 
která se projevuje občasným vytékáním červeno-hnědé vody např. do dřezu nebo vany. V tomto případě je nejvyšší čas 
podniknout akci na ochranu systému – instalovat změkčovač vody.

Před instalací změkčovače Po instalaci změkčovače

Změkčování vody
Nabízíme změkčovače ve vysoké kvalitě a designu za přijatelnou cenu. Zařízení jsou rozměrově přizpůsobena tak, aby 
je bylo možné instalovat i do bytu nebo malých prostor. Designově jsou zařízení kvalitně zpracována, není tedy nutno je 
schovávat za zástěny apod. Jejich provoz je plně automatický a uživatel pouze doplňuje regenerační prostředek do zá-
sobníku a podle potřeby kontroluje hodnotu tvrdosti upravené vody.

Použitím změkčovače v domácnosti ušetříte hlavně své peníze a čas potřebný na čištění sani-
tárních zařízení od vápenatých skvrn. Nezanedbatelná úspora se projeví i nižší spotřebou 
čistících prostředků, pracích prášků a úsporou energií.

Již od
12.477 Kčbez DPH



4 | Filtrace vody

Filtrace vody
Přestože je voda v českých vodovodních sítích velmi kvalitní, potrubní rozvody jsou často velmi staré a protékající voda 
s sebou přináší ke koncovým spotřebitelům větší či menší množství nečistot. Proto by každý koncový uživatel měl chránit 
vnitřní vodovod svého objektu a zařízení na něm instalovaná fi ltrem mechanických nečistot. Filtr by měl být instalován 
na hlavním přívodu do domu, aby tak byl ochráněn kompletní vodovodní systém a všechna zařízení.

Mnozí výrobci sanitární a topné techniky dokonce podmiňují záruku přítomností fi ltru mechanických nečistot v rozvodu 
vody.

BWT nabízí velmi širokou a rozmanitou řadu fi ltrů mechanických nečistot, od fi ltrů s manuálním proplachem, výměnnými 
vložkami, redukcí tlaku nebo s automatickým proplachem.

 Filtr MINI fi ltr Protector mini Filtr KSF AHA

 Filtr BOLERO HWS Filtr INFINITY A – automatický proplach Filtr INFINITY M – manuální proplach



Stolní fi ltry od BWT | 5

Tři silné argumenty pro Magnézium – Hořčík:

● Hořčík ovlivňuje a tvoří chuť vody a dodává čaji a kávě pravé aro-
ma a výraznou chuť. Voda z kohoutku upravená stolním fi ltrem BWT 
dostane speciální jemnou a svěží chuť. I kuchaři ocení, že voda 
obohacená hořčíkem má výrazně pozitivní vliv na chuť, aniž by 
zamezovala výluhu minerálů z potravin.

● Přírodní hořčík se v našem potravinovém řetězci stal typicky ne-
dostatkovým minerálem. Je to dáno našimi moderními stravovací-
mi návyky, ale i tím, že naše potraviny přirozeně obsahují méně 
hořčíku. Doporučená denní dávka hořčíku je 300 mg – ve streso-
vých situacích i mnohem více.

● Všechny naše buňky obsahují hořčík. Aktivuje enzymový systém, 
který je velmi významný pro energetický metabolismus. Dostatečné 
množství hořčíku výrazně ovlivňuje naši fyzickou a psychickou 
výkonnost. Při nedostatku hořčíku se cítíme snadno unavení, nap-
jatí, nervózní a bez motivace. BWT fi ltrovaná voda udržuje denní 
potřebu hořčíku v těle.

Revoluční inovace – stolní fi ltry od BWT – nový rozměr vnímání chuti
Vícestupňová fi ltrace – pro perfektní chuť a plné aroma kohoutkové vody, čaje a kávy:

● jemný tkaninový fi ltr zachytí pevné částice z vody
● granulované aktivní uhlí zachytí nečistoty a příměsi (jako např. chlór),

které nepříznivě ovlivňují vůni a chuť
● Iontoměnič zachytí vápník i těžké kovy a přidá do vody ionty

Magnézia – Hořčíku
● účinný fi ltr zabraňuje vyplavování jemných částic do fi ltrované vody

Pa
te

nt
ed

 M
g2+ Technology

Plus Mineral M
agne

si
um

Lepší

chuť díky

Mg2+



6 | BWT Quick & Clean

BWT Quick & Clean – fi ltrační systém pro minimalizaci
vápenatých usazenin ve sprchových koutech a koupelnách

Vápník a zbytky mýdla
– nepříjemný společník

Vápník a zbytky mýdla vytvářejí usazeniny na sprchách 
i na stěnách sprchových koutů. To v podstatě znamená dvojí 
čištění – nejprve „vlastního já“ a posléze sprchového koutu.

BWT Quick & Clean – strážce čistoty 
a lesku pouhým stiskem tlačítka.

BWT Quick & Clean chrání sklo, obklady a armatury 
ve sprchách a koupelnách a je velmi snadné jej namon-
tovat mezi sprchovou hadici a sprchovou armaturu. Čistí 
pouhým stiskem tlačítka.

Po sprchování pouze aktivujete stiskem tlačítka „BWT Quick 
& Clean“ a osprchujete vodou bez vápníku sprchovou 
zástěnu, vaničku a obklad.

Výsledek je ihned viditelný:

● žádný vápník
● žádné zbytky mýdla
● žádné utírání

A to vše ve velmi krátkém čase, bez použití čistících 
přípravků. BWT Quick & Clean šetří čas a je zcela bezpečný 
pro člověka a životní prostředí.

Pouhým
stiskem
tlačítka
a bez
chemikálií

Novinka

1.750 Kč
bez DPH



BWT Quick & Clean | 7

Jednoduchá montáž

BWT Quick & Clean se skládá z – těla 
fi ltru a fi ltrační kartuše. Vysoce kvalitním 
a elegantním designem je při malé náma-
ze snadno integrovatelný do každé kou-
pelny nebo sprchy.

Jednoduše stisknout tlačítko

Při sprchování protéká voda tělem fi ltru 
kolem kartuše. Stiskem tlačítka se aktivuje 
čištění a jednoduše osprchujete stěny a ar-
matury.

Jednoduše osprchovat

Světová novinka BWT Quick & Clean čistí 
téměř sám. Jednoduše osprchujte kout, 
obklady, stěny i armatury a po uschnutí 
zůstane vše beze šmouh. Čistící proces je 
automaticky ukončen zastavením vody.

Jednoduše beze šmouh

Měkká voda z BWT Quick & Clean 
zaručuje uschnutí bez fl eků, bez nutnos-
ti utírání. Jednoduše si vychutnáte rychlý 
a trvalý lesk v koupelně a více volného 
času.

Jednoduše bez čistících prostředků

Oplach vodou bez vápníku šetří drahé 
čistící prostředky. Oproti ostatním che-
mickým prostředkům na odstranění váp-
níku je BWT Quick & Clean zcela bez 
škodlivin. Jednoduše nezávadný pro 
člověka a životní prostředí.



Chcete-li vědět více:

BWT – The Water Company

BWT – vedoucí mezinárodní společnost v úpravě vody.

Skupina Best Water Technology byla založena roku 1990 
a dnes zaujímá na úseku technologie vody v Evropě vůdčí 
postavení. 2400 pracovníků v 70 dceřiných společnostech 
a podílnických společnostech pracují s cílem poskytnout 
zákazníkům ze soukromého sektoru, průmyslu, živností, 
hotelů a obcí inovativní, ekonomické a ekologické tech-
nologie úpravy vody a s nimi maximální míru 
bezpečnosti, hygieny a zdraví v denním kon-
taktu s elixírem života, jakým 
je voda.

BWT nabízí nejmodernější 
systémy úpravy vody – vody 
pitné, vody pro průmyslové 
procesy, vody topné, vody 
do kotlů nebo chladících 
a klimatizačních zařízení 
i vody do bazénů. Abychom 
si zachovali technologický 
náskok na všech úsecích úp-
ravy vody, mezinárodní centra 
inovací BWT neustále zkoumají, 
vyvíjejí a optimalizují postupy fi lt-
race, ochrany před vodním kamenem, 
změkčování vody, membránové techno-
logie (mikrofi ltrace, ultrafi ltrace, nanofi ltrace, 
reversní osmóza) a speciální fi ltry k ochraně před 
legionelou.

Systémy na úpravu vody BWT jsou zárukou absolut-
ní bezpečnosti a hygieny v každém bazénu a jsou tak 
základem zdraví a wellness. Díky této vysoké kompe-
tentnosti v oblasti úpravy vody zaujímá BWT vedoucí 
postavení na poli soukromých bazénů, hotelových láz-

ní, komunálních plaveckých bazénů 
i lázeňských zařízení. Z dlouholetých 
zkušeností BWT na poli rozsáhlých 

zařízení mají prospěch i souk-
romníci, kteří si chtějí od BWT 
nechat postavit soukromý pla-
vecký bazén nebo wellness 
centrum. Voda jako živel 
zajišťující naši pohodu přitom 

není vedlejší záležitost, ale 
hlavní téma všech projektů 
a řešení. Na plaveckých 
stadionech a ve wirlpoo-
lech BWT může zákazník 
očekávat vždy nejvyšší 

úroveň bezpečnosti, hygieny 
a požitku z koupele.

BWT – The Water Company – naším 
posláním je zajistit našim zákazníkům 

a partnerům ty nejlepší produkty, zařízení, technolo-
gie a služby ve všech aplikacích úpravy vody. Voda je 
elixír života a omezený zdroj. Voda je naším úkolem.

BWT Česká republika spol. s r.o. 
Lipová 196 – Čestice
CZ – 251 01 Říčany
Tel.: + 420 272 680 300
Fax: +420 272 680 299
E-mail: office@bwt.cz

www.bwt.cz

F o r  Yo u  a n d  P l a n e t  B l u e .


